
sexta-feira, 21 de janeiro de 2011 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 121 (14) – 23

sável técnico Eng.º Luiz Antonio dos Santos Favaretto - CREA N.º 060.144.6603 
PARA Eng.º Luis Carlos Antunes de Carvalho - CRASP n.º 5060956065. Passa a 
fazer parte integrante deste Termo: Anexo Único - Termo de Ciência e de Notifi-
cação, conforme dispõe a Resolução TCE nº 08/04. Caraguatatuba, 20/01/20111 
– RNA - U.N.Lit.Norte.

EXTRATO DE CONTRATO
PC MN-55236/10-00-Forn. de kit p/ análise de alumínio -UN Norte - M. R$4660,00 
-12/01/11- Alpax Com. de Prod. p/ Laboratórios Ltda - 90 dias- CV nº lic.01-SP 
21/01/11 - MN.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MN 03108/11 – Prest. de serv. de engª. para remoção, adensamento e trans-
porte de lodo da E.T.A. Bragança Paulista - Un. Norte - M. Credenciamento dos 
representantes aberto através do sítio SABESP na Internet www.sabesp.com.
br/licitacoes, mediante obtenção de senha no acesso cadastre sua empresa. 
Edital completo disponível p/ download a partir de 21/01/11. Rec. das Prop. a 
partir das 00:00h do dia 02/02/11 até as 10:00h do dia 03/02/11. Abertura das 
propostas as 10:00h do dia 03/02/11 no sítio da SABESP na Internet acima. SP 
21/01/11 – MN.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN 50530/10-03 – Fornec. de conexões de PVC - UN. Norte - Diret. M. R$ 
24.365,20. – 17/01/2011 – Pescara Ind. e Com. de Materiais de Saneamento Ltda 
- EPP - ME. 210 dias. PG nº licitantes: 05 – SP 21/01/2011 - UN Norte.

EXTRATO DE CONTRATO
PC MN-52563/10-01-Forn. conexões de ferro fundido -UN Norte - M. R$23052,75 
-12/01/11- Angolini & Angolini Ltda - 120 dias- CV nº lic.03-SP 21/01/11 - MN.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MM 00.037/11 - Fornecimento de 01 Retroescavadeira diesel 90 CV, 4x4, 
para uso da Superintendência de Manutenção Estratégica - MM. Recebimento 
das Propostas: a partir da 00h00 (zero hora) do dia 03/02/11 até às 9h30 do dia 
04/02/11, no site da SABESP na Internet www.sabesp.com.br no acesso forne-
cedores - Abertura das Propostas: às 09h35 do dia 04/02/11 pelo Pregoeiro. Cre-
denciamento dos Representantes: permanentemente aberto, através do site da 
Sabesp na Internet. O edital completo será disponibilizado a partir de 21/01/11, 
p/ consulta e download, no site da SABESP endereço acima. Problemas c/ site, 
contatar fone (11) 3388-9332 e p/ consulta e compra em CD Rom pelo valor de 
R$ 10,00, no MMD, na R. José Rafaeli, 284 - São Paulo-SP, das 8h30/11h30 e das 
13h30/16h. SP, 21/01/2011-MM.

HABILITAÇÃO E JULGAMENTO TÉCNICO
TP MS-35.713/10 - A CEL habilitou e classificou a Proposta Técnica da SR Con-
sultoria em Engenharia e Serviços Ltda. (nota final 7,20) e inabilitou a Proposta 
Técnica da empresa B&B Engenharia Ltda. (nota final 6,14). Dossiê franqueado 
p/ vistas na R. Alberto Hodge, 247 - SP. Abert. da Prop. Comercial: 02/02/11 às 
8h30min, na Sala de Licitações 1, endereço acima. UNSul, 21/01/11.

SECRETARIA DE 
SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

EXTRATO
Contrato: ASE/GEC/1004/01/2010 Assinatura: 19/01/2011 Contratada: TOFER 
Engenharia Comércio e Indústria Ltda. Objeto: Construção de uma ponte sobre 
o Rio Tietê ligando a margem direita até a ilha formada quando da constru-
ção da UHE Porto Góes no Município de Salto. Valor: R$ 1.082.069,14 Prazo: 
6 meses.

AVISO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico nº ASE/GH/5114/2010 - Prestação de serviços de conservação 
de áreas das instalações do Rio Tietê. Comunicamos que a data da sessão pú-
blica prevista para o dia 21/01/2011 está adiada "Sine-Die".

NOSSA CAIXA DESENVOLVIMENTO
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO S.A.

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A NOSSA CAIXA DESENVOLVIMENTO – AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO S.A. e a Fundação Carlos Chagas no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVEM:
I. PRORROGAR o período de inscrições até as 14h do dia 01/02/2011 (horário de 
Brasília), por meio da Internet.
1. As inscrições serão realizadas de acordo com os itens 3 e 4 do Capítulo IV 
do Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais, publicado no Diário 
Oficial do Estado de São Paulo, Caderno Empresarial, no dia 18 de dezembro 
de 2010.
2. Em razão da referida prorrogação o pagamento referente à inscrição deve-
rá ser efetuado por meio de boleto bancário ou débito em conta corrente de 
banco(s) conveniado(s), até a data limite de 01/02/2011, no valor de R$ 87,50 
(oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
2.1 Em caso de feriado ou evento que acarrete o fechamento de agências ban-
cárias na localidade em que se encontra o candidato, o boleto deverá ser pago 
antecipadamente.
3. Os candidatos que já efetuaram a inscrição e possuem boleto bancário com 
vencimento para 21/01/2011, caso queiram, poderão acessar o site da Fundação 
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) e gerar novo boleto com vencimen-
to em 01/02/2011.

 SECRETARIA DE 
ENERGIA

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

CPTM - Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

EXTRATO DE CONVÊNIO
CN 830110409100 - PRAZO: INDETERMINADO - DATA: 11/11/10 - CONVENIA-
DO: BANCO DO BRASIL S/A - OBJETO: CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE EM-
PRÉSTIMOS CONSIGNADOS AOS EMPREGADOS DA CPTM

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1615101061 – OBJETO: FORNECIMENTO DE ELE-
MENTO FILTRANTE, BATERIA AUTOMOTIVA, CALÇO DE BORRACHA, CAIXA 
DE ENGRENAGEM E CARTER DO COMPRESSOR.
Comunicamos o adiamento “sine-die” da sessão pública relativa à OC 
373201370922010OC03040.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8380103061 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
EMERGENCIAL COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO EM 19 ELEVADORES DA CPTM, 
DIVIDIDOS EM 02 LOTES, À SABER: LOTE 1: 06 ELEVADORES DE FABRICAÇÃO 
ATLAS; LOTE 2: 13 ELEVADORES DE FABRICAÇÃO BASIC, VILLARTA E OTIS.
ADJUDICADAS: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A., Lote 1, R$ 111.600,00, 
base janeiro/2011 e ELEVADORES SÃO PAULO LTDA., Lote 2, R$ 132.398,50, 
base novembro/2010 (esta publicação ratifica a veiculada no DOE de 17/12/2010, 
referente à Homologação Parcial do Lote 2).

SECRETARIA DOS
TRANSPORTES

METROPOLITANOS
GOVERNO DO ESTADO 

DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO
A Sabesp, em cumprimento a Lei Federal 8666/93 e suas alterações, publica os 
seguintes Extratos de Contratos (nº do Contrato - objeto - Fornecedor - valor 
do Contrato - data da assinatura - prazo contratual - nº de participantes): CT 
55.024/10.01/RS - Fornecimento de Substrato Cromogênico Definido ONPG/
MUG 18hs – Sovereign Com. de Prods. para Labs. Ltda – R$ 11.200,00 – 03/12/10 
– 90 dias – 02 / CT 55.126/10.01/RJ - Fornecimento de Cartela Plástica e Alumi-
nizada Estéril para Quantificação de Bactérias c/97 células – Sovereign Com. de 
Prods. para Labs. Ltda – R$ 1.520,00 – 03/12/10 – 60 dias – 02 / CT 58.116/10.01/
RB – Fornecimento de Cartela Plástica e Aluminizada Estéril para Quantifica-
ção de Bactérias c/97 células – Sovereign Com. de Prods. para Labs. Ltda – R$ 
1.520,00 – 21/12/10 – 120 dias – 02.
CSM - SP, 21/01/11             A DIRETORIA

ADITAMENTO DE CONTRATO
A Sabesp, em cumprimento a Lei Federal 8666 de 21/06/93 e alterações, publica 
o seguinte Aditamento de Contrato (nº do contrato – Objeto - Fornecedor – valor 
do contrato – motivo e data da assinatura do aditamento): CT 03.603/10 - - For-
necimento de Policloreto de Alumínio em Container – Reluz Química Indl. Ltda 
– R$ 132.815,50 - 2º Termo, com prorrogação do prazo contratual até 28/02/11 
– 11/01/11 / CT 62.214/09 - Fornecimento de Cal Virgem Microgranular à Granel 
– Mineração Lapa Vermelha Ltda – R$ 2.555.000,00 - 1º Termo, com alteração da 
quantidade de 7.000.000 kg para 8.750.000 kg, - valor contratual passa a ser: R$ 
3.193.750,00 - 17/01/11.
CSM – SP, 21/01/11 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO PG CSS-30205/10
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFRA-
ESTRUTURA E INSTALAÇÕES PREDIAIS, COM SUPORTE TÉCNICO SERVICE 
DESK PARA OS COMPLEXOS ADMINISTRATIVOS COSTA CARVALHO E PONTE 
PEQUENA. R$ 2.639.997,27 - 20/01/11 - STnet -730 dias - PG nº de Licitantes 
07/37 [ SP 21/01/11] - [CP] [ A Diretoria]

EXTRATO DE CONTRATO
PG ON-LINE MC 37434/10 - Prestação de Serviços de Engenharia para Substi-
tuição de Redes de Distribuição Por Método Não Destrutivo, Pelo Mesmo Ca-
minhamento da Rede Existente de Parte do Setor de Abastecimento Derivação 
Brás, Na Área da Unidade De Negócio Centro - Diretoria Metropolitana – M - R$ 
1.810.000,00 – 20/01/2011 – Sanit Engenharia Ltda – 240 dias. SP – 21/01/2011 
UN Centro

PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS E TERMO DE 

ALTERAÇAO
1º T.A., do Contrato nº 21.074/08, 29/10/10, prorrogar o prazo constante do item 
5.1 “a”, para 06 de Janeiro de 2011, SAPUCAÍ MIRIM S/A.

RECURSO INDEFERIDO
CP-TGT-34.421/10 - A Comissão Especial de Licitação após avaliação do recurso 
interposto pela CONSTRUTORA AUGUSTO VELLOSO S/A contra a habilitação 
da licitante PRUDENSTACA SOCIEDADE DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA., decidiu indeferí-lo, posição acompanhada pelo ato do Sr. Diretor de Tec-
nologia, Empreendimentos e Meio Ambiente - T. Dossiê franqueado p/ vistas na 
Avenida do Estado 561 - Unidade II - Ponte Pequena - São Paulo - SP, das 08:30 
às 11:30/13:30 às 16:00h. Esgota-se a fase de recursos administrativos.
SP, 21/01/2011 (TG2)

RECURSOS INDEFERIDOS
CP-TGT-39.213/10 - A Comissão Especial de Licitação após avaliação dos re-
cursos interpostos pelas empresas DT ENGENHARIA DE EMPREENDIMENTOS 
LTDA. contra a sua inabilitação e a habilitação da licitante CONSTRUTORA AU-
GUSTO VELLOSO S/A e CONSTRUTORA GOMES LOURENÇO LTDA. contra a 
habilitação da licitante CONSTRUTORA AUGUSTO VELLOSO S/A, decidiu inde-
ferí-los, posição acompanhada pelo ato do Sr. Diretor de Tecnologia, Empreen-
dimentos e Meio Ambiente - T. Dossiê franqueado p/ vistas na Avenida do Esta-
do 561 - Unidade II - Ponte Pequena - São Paulo - SP, das 08:30 às 11:30/13:30 às 
16:00h. Em consonância ao disposto nos inc. VI e VIII do art. 40 da Lei 6544/89, 
a SABESP comunica a abertura dos Docs. de Habilitação das Licitantes 4ª e 5ª 
classificadas no certame: CONSTRUTORA GOMES LOURENÇO LTDA. e AMAFI 
COMERCIAL E CONSTRUTORA LTDA., no dia: 26/01/2011 às 9h, no Auditório de 
Licitações da SABESP, Avenida do Estado 561 - Unidade II - Sala nº 20 - Ponte 
Pequena - São Paulo - SP. Esgota-se a fase de recursos administrativos.
SP, 21/01/2011 (TG3)

ADIAMENTO SINE-DIE - CONCORRÊNCIA 

SABESP CSS 11.339/10
Alienação de Imóvel - Terreno com 750 m2, situado à Avenida Pres. Kennedy x 
Rua Boa Vista – Nova Gerty - Município de São Caetano do Sul/SP. Comunica-
mos que a data estabelecida à licitação fica adiada "Sine-Die".
S.P. 21/01/11 – (CPI)       A DIRETORIA

JULGAMENTO TÉCNICO
CV-TGT-55029/10 - A Comissão Especial de Licitação classificou a Proposta Téc-
nica da única licitante participante interessada no certame: PARTNER - 9,75. 
Dossiê franqueado p/ vistas no Departamento Técnico - TGT, Av do Estado 561 
- Unidade II - Ponte Pequena - São Paulo - SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h. 
Abertura Prop Comercial: 28/01/2011 - 10h, Auditório de Licitações da SABESP, 
no endereço acima, Sala nº 20.
SP, 21/01/2011 (TG1)

PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS E TERMO DE 

ALTERAÇAO
Contrato nº 10.507/10-05, 02/08/10, prestação do serviço de arrecadação pelo 
BANCO no território nacional, por qualquer modalidade pela qual se processe 
o pagamento das contas de Água/Esgoto devidas à SABESP e ao Fundo, prazo 
da data de assinatura até 31/07/2015, BANCO DO BRASIL S.A.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
A Sabesp comunica às empresas interessadas a ADJUDICAÇÃO do CV Eletrô-
nico 54.505/10 – Fornecimento de Reagentes e Vidrarias utilizadas nos Labs. do 
TOQ – Empresas Vencedoras: Sovereign Com. de Prods. p/Labs. Ltda (item 05); 
Héxis Científica S/A (item 09, 10, 14 e 15); KN Waagen Balanças Ltda - EPP (item 
08); Luar Com. de Prods. Inds. Ltda (item 11); Vetec Quím. Fina Ltda (item 02), 
Cer Brasil Imp. e Exp. S/A (item 13) e Carvalhaes Prods. p/Lab. Ltda (item 12). Os 
itens 01, 03, 04, 06 e 07 foram fracassados./ TOQ
CSM – S.P. 21/01/11           A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CV MA Nº 57.401/10 – Aquisição de inversor de tensão 125 VCC x 220 VCA, CAC 
1100, para alimentação dos conversores de frequência dos grupos 3 e 4 da 
EEAB Guarapiranga - U.N. de Produção de Água da Metropolitana – MA – item 
01 – R$ 16.716,00 – CÉLIA ROBERTO – 20/01/2011 – 180 dias - 2 licitantes. Dossiê 
franqueado p/ vistas à Rua Nicolau Gagliardi, 313 - São Paulo/SP.
SP, 21/01/11 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

2º-TERMO DE ALTERAÇÃO
(REV) 1.908/09 – Exec. de obras do SES do município de Arapeí,   compreenden-
do: ETE, EEE’s, RC’s, CT’s e LR’s. Valor R$ 4.474.012,36. A SABESP e a CONTRA-
TADA de comum acordo resolvem ADITAR PRAZO do contrato por mais 120 
dias – NT 14/06/2011 – Consórcio Cappellano / L. Annuziata – 19/01/2011 - REV 
21/01/11.

1º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
Contrato n.º 30532/10 - Prestação de serviços de engenharia para adequação 
das instalações físicas no almoxarifado Sabesp - município de Santos - Unidade 
de Negócio Baixada Santista. Valor do contrato aditado R$ 61.200,00, passando 
o total a ser R$ 306.200,00 - 20/12/10 - CM Construção Civil e Planejamento Ltda.
UN Baixada Santista

REABERTURA DE PRAZO
PG RS 44310/10 - Prestação de serviços de engenharia para padronização da 
sala de atendimento ao público da agência de Guarujá - RSSG - Unidade de 
Negócio Baixada Santista. Edital completo disponível para download a partir 
de 21/01/2011 no site www.sabesp.com.br/fornecedores, mediante obtenção de 
senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso "cadastre sua 
empresa". Problemas c/ site, tel (11) 3388-9332 ou inf. fax (13) 3201-2505. Envio 
das propostas a partir da 00h00 de 03/02/2011 até às 09h00 de 04/02/2011 no site 
acima. Às 09h00 será dado início a Sessão Pública.
UN Baixada Santista.

EXTRATO DE CONTRATO
PGE RN - 47146/10 - Prestação de Serviços de Engenharia para Recomposição 
Vegetal - Município de Caraguatatuba - ETE Porto Novo - R$ 33.000,00 (trinta e 
três mil reais) - 20/01/11 - Metaflora Sistemas Ambientais e Limpeza Industrial 
Ltda - CNPJ: 04.218.842/0001-75 - 750 (setecentos e cinquenta) dias - 05 (cinco) 
licitantes - Caraguatatuba, 22/01/11 - U.N.Litoral Norte - RN. A Superintendência.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CT – 17.078/10 – CONSÓRCIO AA-ALBATROZ/ARCOLIMP.- 1º TA - Assinatura: 
23/11/2010. Alterar Cláusula 21 "responsabilidade Técnica", item 21.1 do respon-

III, pois a planilha apresentada deixou de contemplar itens obrigatórios. Assim, 
o objeto licitado, que visa à prestação de serviços de limpeza predial dos Edi-
fícios Cidade I e II, foi adjudicado à vencedora do certame Comatic Comércio e 
Serviços Ltda., por ter ofertado o menor preço válido e atendido os dispositivos 
editalícios, tendo a licitação sido homologada em 18/1/11. A íntegra deste julga-
mento encontra-se no site www.bec.sp.gov.br (OC 293201290932010OC00077).

SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL
GOVERNO DO ESTADO 

DE SÃO PAULO

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

ERRATA
CONCORRÊNCIA Nº 022/2010
PROCESSO Nº 51.003/2010
Face a erro material corrigível a qualquer tempo, retificamos os Anexos I-A 
– Proposta Comercial e Anexo II – Orçamento Estimativo, no item 8.3., onde 
se lê: .... motor diesel Caterpillar modelo C-7 de ....., leia-se: ....... motor diesel 
marítimo eletrônico de.....

Comissão Especial de Licitação

ERRATA
CONCORRÊNCIA Nº 023/2010
PROCESSO Nº 51.004/2010
Face a erro material corrigível a qualquer tempo, retificamos os Anexos I-A – 
Proposta Comercial e Anexo II – Orçamento Estimativo, no item 8.3., onde se 
lê: .... motor diesel Scania modelo DI-12 de ...., leia-se: ... motor diesel marítimo 
eletrônico de ......

Comissão Especial de Licitação

ERRATA
CONCORRÊNCIA Nº 024/2010
PROCESSO Nº 51.005/2010
Face a erro material corrigível a qualquer tempo, retificamos os Anexos I-A – 
Proposta Comercial e Anexo II – Orçamento Estimativo, no item 8.3., onde se lê: 
.... motor diesel Caterpillar modelo C-7 de ...., leia-se: .... motor diesel marítimo 
eletrônico de .....

Comissão Especial de Licitação

SECRETARIA DE 
LOGÍSTICA E TRANSPORTES

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

CODASP - Companhia de Desenvolvimento 
Agrícola de São Paulo

CNPJ 61.585.220/0001-19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2010
Fornec. 4.330 ton.mat.gran. brita graduada,p/revest.prim.obra CODASP INCRA, 
Agudos-SP (C.Negs.Bauru). Adjudicação/Homologação: Pontepedras Minera-
ção e Britagem Ltda (Item 1). Petrônio Pereira Lima-Diretor Presidente.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2010
Fornec. 5.400 ton. mat.gran. brita graduada,p/revest.prim.obra conservaç.e 
adequaç.estr.rural vic.terra Progr.M.Caminho Botucatu-SP (C.Negs.Bauru). Ad-
judicação/Homologação:Pedreira Granada Ltda (Item 1). Petrônio Pereira Lima-
Diretor Presidente.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MO 53.891/10– PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 
POTÁVEL ATRAVÉS DE CAMINHÃO TANQUE NA UNIDADE DE NEGÓCIO 
OESTE – DIRETORIA METROPOLITANA – M. Edital Completo disponível para 
"download" a partir de 26/01/2011 no site www.sabesp.com.br/fornecedores, 
mediante obtenção de senha e Credenciamento (condicionante à participação) 
no acesso "cadastre sua empresa". Problemas c/ site, tel: (11) 3388-9332 ou inf.: 
Ademir (11) 3838-6078. Orientações e Inf. Sobre Certificação Digital: (11) 3388-
6717/6436/6376/6374. Envio das "Propostas" a partir da 00h00h de 08/02/2011 
até 09h00 de 09/02/2011, no site acima. Às 09h00 será dado início à Sessão 
Pública. SP 21/01/2011 - UN Oeste – MO

HABILITAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

(INVERSÃO DE FASES)
TP RGA-43313/10-"Execução do Sistema de Abast.de Água do Municipio de 
Santa Cruz da Esperança, compreendendo: Perfuração do Poço P.3 no âmbito 
da Coord.de Empreend. Norte– REN e Superintendência da Unidade de Negó-
cio Pardo e Grande–RG". A CEL habilitou/Adjudicou e classificou a Prop.Coml 
da Lic., Homol.o result.,o objeto fica adj. à Constroleo Lubrificantes Ltda. Dossiê 
franq.p/vistas na Av. Dr. Flávio Rocha,nº 4.951-Jd Red.-Franca/SP,das 8-11/13-
16hs.Franca,21/01/11.Franca/SP - UNPGrande.

AVISO DE LICITAÇÃO
PGRAA – 03.040/11 - serviço de manutenção em bomba vertical, marca ksb, 
mod. b16 d/5, pertencente a estação elevatória de água bruta – EEAB – de Itape-
tininga. Edital completo disponível para download a partir de 24.01.2011 - www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre 
sua empresa - problemas c/ site, (11) - 3388-9332_ ou informações av pe antonio 
brunetti nº 1234, v. alves – Itapetininga- sp (15) 3275-9136. recebimento das pro-
postas a partir das 00:00h do dia 03.02.2011 até as 09:00h dia 04.02.2011 no site 
da sabesp. as 9:00hs do dia 04.02.2011 será dado inicio a sessão.
UNAParanapanema – 19.01.2011

EXTRATO DE CONTRATO
CP TGT-11797/10 - EXECUÇÃO DAS OBRAS DA ADUTORA LAPA-PERDIZES (LA-
PA-ÁGUA BRANCA), DO BOOSTER E DA SUBADUTORA PERDIZES-SUMARÉ 
(ÁGUA BRANCA-ARAÇÁ) NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO. R$ 24.765.555.37 - 
20/01/2011 - TIISA - TRIUNFO IESA INFRA ESTRUTURA S/A - 540 dias - CP - nº 
de Licitantes 08.
SP 21/01/2011 (TGT)

HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CV TGT-50590/10 - EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONTENÇÃO DE EROSÃO, 
COM GABIÕES NA MARGEM DIREITA DE JUSANTE DA BARRAGEM CACHO-
EIRA DA GRAÇA – SISTEMA ALTO COTIA, NA RMSP. A Comissão habilitou as 
Licitantes HYLANIA e TOLTEC. Homologado o resultado, o objeto fica adjudica-
do à HYLANIA ARAUJO DE BRITO - ME. Dossiê franqueado p/ vistas na Avª do 
Estado, 561, Unidade II, no TGT, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
S.P. 21/01/2011 (TGT) 

continua continua

continuação continuação continuação


